
Zápis OsV č.: 5/20
OsV: Malín
Datum :  7.5.2020 od 19 hodin v klubovně malínské sokolovny
Přítomni:
Omluveni:
Neomluveni:
Hosté:

D.Kleinová, Mgr. A.Vojáčková, S. Zvolánková, Ing. K. Kašpar
M.Vepřek
-
V. Dupal 

Člen RM, ZM: Ing. J. Viktora, J. Kraus 
Příští jednání: 4.6.2020 v klubovně malínské sokolovny od 19 hodin

1) Program jednání včetně krátkého komentáře :

Program jednání: 
1) Výskyt potkanů na zahradách domů u sokolovny
2) Dotazy občanů
3) Informace pro občany

1) Výskyt potkanů na zahradách domů u sokolovny
Na podnět občanů Malína zajistilo technické oddělení deratizační firmu, která umístila (30.4.) 
nástrahy na potkany do dešťových kanálů v ulicích u sokolovny v Malíně. Deratizace se 
provedla jen na městských pozemcích, nikoli na soukromích zahradách. Občané si deratizaci na
soukromých pozemcích hradí a zajišťují sami na své náklady. Místa s výskytem potkanů bude 
šetřit Okresní hygienická stanice. V této oblasti se jedná o dlouhodobý problém. K zamezení 
výskytu potkanů může napomoci i zpřehlednění terému na soukromých pozemcích a odstranění
nepotřebných věcí a zůhlednění (např. skladovaného dřeva) na zahradách. 

2) Dotazy občanů
a) Občané by uvítali umístění retardéru do ulice Mincovní ( u vývařovny), jedná se o hlavní 
ulici. Dle vyjádření občanů bydlících v ulici Mincovní, někteří občané projíždějí tento úsek 
velice rychle. 
OsV Malín žádá o instalaci retardéru do Mincovní ulice. 
b) občany zajímá termín dokončení křižovatky a umístění vodorovného značení v úseku ulic 
Starokolínská a Mincovní. Přítomní byli informováni, že záleží na majiteli a zřizovateli, kdy 
dojde k dokončení. Majitelem je Krajská správa a údržba silnic.
c) Zástupce občanů upozornil na přeplněné kontejnery na všech stanovištích, nejvíce v centru 
obce. 
OsV žádá o zveřejnění informací, za jakých podmínek mohou podnikatelé využívat veřejné 
kontejnery a jak lze zajistit, aby nebyly přeplněné. Např. Posílení odvozu.

3) Informace pro občany
a) Dne 28.4.2020 byl schválen zastupiteli nový územní plán města Kutná Hora. 
b) OsV Malín děkuje odboru kultury za věnec a kytici k památníku obětem 2. světové války a k 
domu rodiny Dupalů, kde došlo 8.5.1945 k vyvraždění občanů Malína německými vojáky při 
útěku před sovětskou armádou. 
Došlo k pietnímu aktu uctění památky obětem malínské tragedie. Dle nařízení vlády o 
nouzovém stavu a zákazu schromažďování (pouze 10 osob) se pietní akt uskutečnil pouze v 
omezeném počtu osob. 
OsV Malín plánuje s rodinou Dupalů uskutečnit dodatečně akci pro občany, kde se lidé dozvědí 



podrobnější informace o tragedie, která se udála v Malíně v den osvobození. O termínu, místě a 
čase akce budou občané včas informováni. 
 

2) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM, ZM :

Zapsal: Denisa Kleinová
Ověřil: Karel Kašpar 


